RIVANIA DE LOURDES ROCHA                                 SOLIDARIEDADE

INDICAÇÃO Nº 020/2020

        Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos dos arts.89, alínea ‘i’ e

101  do  Regimento  Interno,  a  presente  Indicação,  a  ser  encaminhada  ao  Senhor

Prefeito, ouvido o Plenário desta Casa, para que seja  a manutenção da iluminação

pública do Distrito de São José do Pingador, neste Município.

JUSTIFICAÇÃO

A presente proposição tem o escopo de atender reivindicações de munícipes que

residem no Distrito de São José do Pingador, os quais requerem a melhoria no sistema de

iluminação pública no citado Distrito, vez que em várias ruas estão como pouco luminosidade

em decorrência das lâmpadas estarem queimadas.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

         Sala da Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo Municipal, aos três dias do

mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Vereadora:   ____________________________

                   RIVANIA DE LOURDES ROCHA - Solidariedade